
2025/04/11 23:44 1/2 Studijní program

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Studijní program

Studium na vysoké škole probíhá v příslušném studijním programu, aktuální přehled je k dispozici
ve veřejné části internetových stránek univerzity.

 Novela zákona o vysokých školách ruší dosavadní členění na studijní obory, tyto jsou
akreditovány maximálně do 31. prosince 2024.

Součásti studijního programu

upravuje § 44 odst. 2 zákona o vysokých školách

Forma studia

na Slezské univerzitě je zpravidla prezenční nebo kombinovaná; prezenční forma vyžaduje přímou
účast studena na výuce (dříve denní studium). Kombinovaná forma v sobě zahrnuje část prezenční a
distanční (obvykle formou e-learningu, dříve dálkové studium), u jednotlivých studijních programů
může být různá. Bližší informace ke konkrétnímu studiu je třeba ověřit na příslušném studijním
oddělení.

Profil

Profil studijního programu může být akademický nebo profesní, přičemž v profesním studijním
programu je povinná praxe v minimálním rozsahu 12 týdnů (bakalářské studium) nebo 6 týdnů
(navazující magisterské studium).
Profesní studijní program může - ale nemusí - vést k regulovanému povolání (např. Všeobecná sestra,
Sociální pracovník, Dentální hygienista).

Studijní program bez specializací

Studijní program bez specializací obsahuje pouze jeden studijní plán, případně varianty pro různé
formy studia.

Studijní program se specializacemi

Studijní program se specializacemi obsahuje více studijních plánů, které odpovídají daným
specializacím. Část povinných předmětů a případně část povinně volitelných předmětů jsou společné
pro všechny studenty studijního programu (tj. pro všechny studijní plány, bez ohledu na specializaci).
Student si může podat žádost o změnu specializace v průběhu prvního ročníku studia.
Pokud je v rámci IS SU k dispozici agenda k podání žádosti, je rovnocenná žádosti písemné.
V rámci [tohoto odkazu|https://is.slu.cz/auth/uradovna/ukon?] je nutno vybrat příslušnou fakultu a
agendu v rámci příslušného studijního oddělení.

https://www.slu.cz/slu/cz/studijnioddeleniakreditovaneprogramy
https://zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#cast4
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://is.slu.cz/auth/uradovna/ukon?]


Last
update:
2021/12/20
15:34

student:organizacestudia:studijniprogram https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:studijniprogram&rev=1640014468

https://manualy.slu.cz/ Printed on 2025/04/11 23:44

Studijní program pro sdružené studium

Studijní program pro sdružené studium typicky obsahuje jeden až tři druhy studijních plánů - maior,
minor a completus.
completus = studijní plán, který odpovídá jednooborovému studiu
maior = „hlavní“ studijní plán, do kterého se student přijímá, je v něm zapsán a vypracovává v něm
závěrečnou kvalifikační práci (bakalářskou, diplomovou)
minor = „vedlejší“ studijní plán, který si student vybírá do kombinace k „hlavnímu“ studijnímu plánu

Garant studijního programu

Každý studijní program má svého garanta, který zejména koordinuje obsahovou přípravu studijního
programu, dohlíží na kvalitu jeho uskutečňování, vyhodnocuje studijní program a rozvíjí jej.

Každý studijní program má stanovenou standardní a maximální dobu studia.

Standardní doba studia

je stanovena v rozhodnutí o akreditaci v souladu se zákonem.

Maximální doba studia

je o dva akademické roky delší než standardní doba studia v příslušném studijním programu.

 Pro bakalářské a magisterské studium platí, že pokud standardní doba studia zvětšená o dva
roky uplyne v průběhu posledních tří měsíců akademického roku, prodlužuje se maximální doba
studia do konce tohoto akademického roku.

 Co se do maximální doby studia nezapočítává?

doba přerušení studia po uznanou dobu rodičovství
období, kdy bylo studium přerušeno.

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:studijniprogram&rev=1640014468

Last update: 2021/12/20 15:34

https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:studijniprogram&rev=1640014468

	[Studijní program]
	[Studijní program]
	Studijní program
	Součásti studijního programu
	Forma studia
	Profil
	Studijní program bez specializací
	Studijní program se specializacemi
	Studijní program pro sdružené studium
	Garant studijního programu
	Standardní doba studia
	Maximální doba studia



